
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP01010020/00001410E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario para el personal laboral y alumnos del Enseñanza Militar de
Formación del Ministerio de Defensa para el año 2024

Suministro de vestuario específico para cada una de las categorías especificadas en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 818.181,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.636,36 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: según lo indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Dirección Postal

Avd General Peron 38 8º
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PALOMEQUE, S.L.
NIF B85991917
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Duque de Alba, 5
(28012) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 3691161
Correo Electrónico comercial@palomeque.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SP01010020/00001410E
Fecha de Formalización 08/04/2024

Contrato

SKM_C360i24041112160.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=775eb7bd-480b-4592-9f69-37a1c76b74ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=775eb7bd-480b-4592-9f69-37a1c76b74ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=775eb7bd-480b-4592-9f69-37a1c76b74ed


Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO (ART.156 LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO COMO TIEMPO DE DESGASTE ANÓMALO PARA SUSTITUCIÓN DE PRENDAS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

SUMINISTROS PUNTUALES E INDIVIDUALIZADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxiZeO3RDAnyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2024

Fecha de publicación 04/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:5991-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/08/pdfs/BOE-B-2024-496.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

ID 0000013053715 |  2024-000403207 | Fri, 12 Apr 2024 10:05:20:750 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169298264539338278049825662022692675619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxiZeO3RDAnyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:5991-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/08/pdfs/BOE-B-2024-496.pdf

